INDICAÇÃO Nº  665/2011

                        ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETARIOS DE TERRENOS BALDIOS NA RUA JOAQUIM RANGEL BARBOSA,NO BAIRRO CIDADE  JARDIM .
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar notificação do proprietário de terreno baldios , para execução de limpeza em seu imóvel.
Ocorre que referido lote se encontra com aspecto de abandono, tomado pelo mato alto e por sujeira, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado e limpo com urgência, pois está causando transtorno para os moradores vizinhos, cujo bem-estar e tranquilidade estão sendo prejudicados pela invasão de insetos.
                   SALA DAS SESSÕES,  31 de Maio de 2011
EDVALDO HUNGARO
Vereador – PPS